
Výpis ze zasedání zastupitelstva města konaného
dne 15. dubna 2021 na Městském úřadu v Lučanech n. N.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu.
Hlasování: Pro: 8    hlasů    Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 18/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje pronájem části p.p.č. 183/3  k.ú.  Lučany nad Nisou  o výměře cca 
30m2 za cenu 100,- Kč/rok na dobu 5 let.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se:0
Usnesení č. 19/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  pronájem části p.p.č. 2222/1  k.ú.  Lučany nad Nisou o výměře cca 
120 m2 za cenu 500,- Kč/rok na dobu 5 let.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 20/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje prodej p.p.č. 825/2 k.ú. Lučany nad Nisou o výměře 92 m2 za cenu 
75,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Mašín
Usnesení č. 21/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  prodej části  p.p.č.  2544/1  k.ú.  Lučany nad Nisou o výměře cca 
238m2 za cenu 60,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: Mašín Zdržel se:0
Usnesení č. 22/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o revokaci usnesení č. 4/2021.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: Jiřička Zdržel se: Kunce
Usnesení č. 23/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje pronájem p.p.č. 45/2 k.ú. Lučany nad Nisou o výměře 5.288 m2 za 
cenu 800,- Kč/rok na dobu 5 let.
Hlasování: Pro: 5 Proti: Jiřička, Zoubek Zdržel se: Morávek
Usnesení č. 24/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu p.p.č. 2317/7  k.ú.  Lučany nad Nisou o 
výměře 899 m2.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Morávek
Usnesení č. 25/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje zveřejnit  záměr prodeje p.p.č. 1925  k.ú.  Horní Maxov o výměře 
855m2.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: Mašín, Halamová Zdržel se: 0
Usnesení č. 26/2021 bylo schváleno

1



Návrh  usnesení:  ZM schvaluje  zveřejnit  záměr  prodeje st.p.č.  26  k.ú.  Horní  Maxov o  výměře 
110m2.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Mašín, Halamová
Usnesení č. 27/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr prodeje části p.p.č. 2514/7 dle geometrického plánu 
č. 1802-242/2020 pod označením c a j o celkové výměře 178 m2.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 28/2021 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM schvaluje  zveřejnit  záměr  směny  části  p.p.č.  2514/7  ve  vlastnictví  Města 
Lučany nad Nisou o celkové výměře 6m2 za část  p.p.č. 1342/3 a část p.p.č. 1342/4 ve vlastnictví 
žadatele o celkové výměře 40m2 dle geometrického plánu č. 1802-242/2020.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 29/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu části p.p.č. 579, st.p.č. 86 a 88 k.ú. Lučany 
nad Nisou o výměře cca 162 m2.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 30/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  zveřejnit  záměr  pronájmu p.p.č.  564/1 k.ú.  Lučany nad Nisou  o 
výměře 589 m2.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 31/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  snížení ročního nájemného pro období 12.10.2020 – 12.10.2021, 
vyplývajícího z nájemní smlouvy se SKI bižu s.r.o. ze dne 24.1.2018 na p.p.č. 13/1 k.ú. Lučany nad 
Nisou,  na 1/2 ceny nájemného – tedy částku 22.995,-  Kč,  vzhledem k pandemii  COVID 19 a 
příslušným vládním opatřením, která zakázala provoz lyžařských areálů.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: Mašín Zdržel se: Jiřička
Usnesení č. 32/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření nájemní smlouvy se Severočeskou vodárenskou společností 
a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, IČ: 49099469. Předmětem nájmu je 
vodní  dílo  (tlakový  splaškový  kanalizační  řád)  označené  jako:  „Lučany  n.N.,  p.č.  2456/30  - 
kanalizace  5RD“.  Roční  nájemné  za  výše  zmíněné  vodní  dílo  činí  1,-  Kč  bez  daně  z  přidané 
hodnoty. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou do okamžiku prodeje nájemci nejpozději v 
termínu do 30.8.2026.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 33/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje převod celého pozemku p.p.č. 698/12 v k.ú. Lučany nad Nisou o 
výměře 131m2,  celého pozemku p.p.č.  689/2 v k.ú.  Lučany nad Nisou o výměře  81m2 a části 
pozemku  p.p.č.  2610/1 v k.ú. Lučany nad Nisou o výměře  2099m2 (oddělený pozemek p.p.č. 
2610/4 v k.ú. Lučany nad Nisou dle geometrického plánu číslo 1742-222/2019) do vlastnictví města 
Lučany nad Nisou. Všechny výše zmíněné pozemky jsou ve vlastnictví České republiky a právo 

2



hospodařit  s  majetkem státu má Správa železnic,  státní  organizace,  se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234. ZM také souhlasí s technickými podmínkami převodu.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 34/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi Městem Lučany nad Nisou, se sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČ: 
00262455 a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567 za celkovou jednorázovou cenu 5.000,- Kč bez DPH z důvodu výstavby plynárenských 
zařízení na pozemcích p.p.č. 2456/28, 2456/34 a 2441/1 a st.p.č. 46/1 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec 
Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 35/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM  schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Ministerstva vnitra 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky s názvem Investiční účelové 
dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí z výzvy s názvem JSDH_V1_2022 - Pořízení 
nové cisternové automobilové  stříkačky na projekt  s  názvem „Město Lučany nad Nisou -  nová 
CAS“ na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky za celkovou cenu 6.000.000,- Kč. Dotace 
by činila 2.500.000,- Kč.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 36/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM  schvaluje podání žádosti o účelovou dotaci z Dotačního fondu Libereckého 
kraje,  oblast  podpory:  oblast  podpory  č.  1  -  Požární  ochrana  a  prevence  kriminality,  program: 
Program č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na projekt s názvem 
„Nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany“ za celkovou cenu 68.532,- Kč (včetně 
DPH), dotace činí  Kč 33.581,- Kč (včetně DPH) a vlastní zdroje z rozpočtu města činí 34.951,- Kč 
(včetně DPH).  Bude pořízen zásahový oblek TIGER Plus  ELITE,  zásahová přilba MSA Gallet 
F1XF Basic a svítilna XPS LED (pro přilbu Gallet).
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 37/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM  schvaluje podání žádosti o účelovou dotaci z Dotačního fondu Libereckého 
kraje,  oblast  podpory:  oblast  podpory  č.  1  -  Požární  ochrana  a  prevence  kriminality,  program: 
Program č. 1.1 - Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na projekt s názvem 
„Nákup věcných prostředků požární ochrany“ za celkovou cenu 120.912,- Kč (včetně DPH), dotace 
činí 59.247,- Kč (včetně DPH) a vlastní zdroje z rozpočtu města činí 61.665,- Kč (včetně DPH). 
Bude pořízena souprava vzduchový dýchací přístroj FIREMAN.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 38/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM souhlasí s podepsáním Dohody o výběru poplatků a předávání dokladů, včetně 
obsahu a udělení Plné moci,  formy a postupu uplatňování slev se Severočeskými komunálnímu 
službami s.r.o.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Mašín, Zoubek
Usnesení č. 39/2021 bylo schváleno

3



Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou, 
předložený žadatelem,  dle důvodové zprávy. Změna územního plánu bude projednána v rámci 1. 
změny Územního plánu Lučany nad Nisou, která bude zahájena nejpozději na základě zpracované 
Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 40/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů  návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
na pozemcích p.č. 1726/1 a st.p.č. 287 k.ú. Lučany nad Nisou, předložený žadatelem, dle důvodové 
zprávy.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: Zoubek Zdržel se: 0
Usnesení č. 41/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
ve smyslu změny koeficientu zastavění pro plochy BV, předložený žadateli, dle důvodové zprávy 
s tím, že změna územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad 
Nisou, která bude zahájena nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad 
Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 42/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje  v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
na pozemcích p.č.  699/1 a 699/4 v k.ú.  Lučany nad Nisou  předložený žadatelem, dle důvodové 
zprávy, a to za podmínky, že vyhodnocení v rámci Zprávy o uplatňování územního plánu prokáže 
potřebu vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení v obci.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 43/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů  návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
na  pozemcích  p.č.  1991/3  a  st.p.č.  315/4  v k.ú.  Lučany  nad  Nisou,  předložený  žadatelem, 
dle důvodové zprávy. Změna územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu 
Lučany nad Nisou, která bude zahájena na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany 
nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 44/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou, 
předložený  žadateli, dle důvodové  zprávy.  Změna  územního  plánu  bude  projednána  v rámci  1. 

4



změny Územního plánu Lučany nad Nisou, která bude zahájena nejpozději na základě zpracované 
Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 45/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje  v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
ve smyslu změny koeficientu  zastavění  pro plochy BV,  předložený žadatelem, s tím,  že změna 
územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad Nisou, která bude 
zahájena  nejpozději  na  základě  zpracované  Zprávy  o  uplatňování  ÚP  Lučany  nad  Nisou, 
dle důvodové zprávy.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 46/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
na pozemku p.č. 1144/2 k.ú.  Jindřichov nad Nisou,  předložený žadatelem, dle důvodové zprávy 
s tím, že změna územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad 
Nisou, která bude zahájena nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad 
Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 47/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo  města  Lučany nad Nisou schvaluje  v souladu se zněním § 44  a 
za použití  § 46 odst.  3  zákona č. 183/2006Sb.  o územním plánování  a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů  návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou 
na  pozemku  p.č.  919/5  v k.ú.  Lučany  nad  Nisou,  předložený  žadatelem,  dle důvodové  zprávy. 
Změna územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad Nisou, 
která bude zahájena nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 48/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  v souladu se  zněním §  44  a  za použití  §  46  odst.  3  zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou na části pozemku p.č. 519/5 v k.ú. 
Lučany nad Nisou z plochy smíšené nezastavěného území na plochu obytnou - bydlení v rodinných 
domech a zároveň změnu celého pozemku p.č. 643/6 v k.ú. Lučany nad Nisou z plochy obytné - 
bydlení  v  rodinných  domech  na  plochu  zeleně  ostatní  a  specifické  (bývalá  skladka).  Změna 
územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad Nisou, která bude 
zahájena nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Pivrnec
Usnesení č. 49/2021 bylo schváleno

5



Návrh usnesení:  ZM schvaluje  v souladu se  zněním §  44  a  za použití  §  46  odst.  3  zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou prodloužení lyžařského vleku o 150 m. 
Změna územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad Nisou, 
která bude zahájena nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 50/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  v souladu se  zněním §  44  a  za použití  §  46  odst.  3  zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
návrh na pořízení změny Územního plánu Lučany nad Nisou na části pozemku p.č. 2639/1 v k.ú. 
Lučany nad Nisou z plochy zeleně ostatní a specifické na plochu obytnou - bydlení v rodinných 
domech. Změna územního plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad 
Nisou, která bude zahájena nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad 
Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 51/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Akční plán na rok 2021, který je součástí 4. 
komunitního plánu sociálních a navazujících služeb Jablonecka na období 2020-2023.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 52/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje Základní škole Lučany nad Nisou převod zlepšeného hospodářského 
výsledku za rok 2020 ve výši 44.215,13 Kč do rezervního fondu.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 53/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje Mateřské škole Lučany nad Nisou převod zlepšeného hospodářského 
výsledku za rok 2020 ve výši 98.939,18 Kč do rezervního fondu.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 54/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č.3 roku 2021.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 55/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje inventarizační zprávu za rok 2020.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 56/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí příspěvku z VHP ve výši 3.000,- Kč na nový babybox v 
Jablonci nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Jiřička
Usnesení č. 57/2021 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města Nadaci  Ivana  Dejmala  pro 
ochranu přírody ve výši 5.000,- Kč na projekt ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji.
Hlasování: Pro: 5 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Zoubek, Mašín, Halamová
Usnesení č. 58/2021 bylo schváleno

6



Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí  dotace z rozpočtu města pro Linku bezpečí z.s. ve výši 
2.000,- Kč na pokrytí části nákladů na provoz dětské krizové linky.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Zoubek
Usnesení č. 59/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města neziskové organizaci Zdravotní 
klaun o.p.s. ve výši 5.000,- Kč na zdravotní klauny pro hospitalizované děti.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Mašín, Zoubek
Usnesení č. 60/2021 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města MTB Cyklokros Teamu, z.s.  ve 
výši  30.000,-  Kč  na  úhradu  nákladů  spojených  s  účastí  závodníků  na  světových  pohárech, 
startovným a ubytováním.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Mašín, Zoubek
Usnesení č. 61/2021 bylo schváleno

7


